Diário da República, 2.a série — N.o 204 — 23 de Outubro de 2007 30 593

Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com

as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as
professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome QZP em 2005-2006 Código Para a escola em 2006-2007 Código

100 Cristina Maria Grácio Ribeiro Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . 11 EB dos 2.o e 3.o Ciclos D. Luís de
Mendonça Furtado — 310086.

910

110 Olga Lolita Remédios Rosário . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 E. B. 1 n.o 1 do Barreiro — 236986 . . . 910

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 24 295/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a

série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram nomeados para o quadro de zona peda-
gógica da península de Setúbal, código 15, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novem-
bro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para a Escola Básica E. B. 2.o, 3.o Ciclos D. Luís de Mendonça
Furtado, código 310086, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome

200 Vanda Elisabete Moreira Pereira.
230 Anabela de Freitas Tavares.

Grupo Nome

520 Helder Manuel Figueira Abrantes.
520 Celeste Marília Gonçalves Facote.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 24 296/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, republicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1
de Setembro de 2006, foram transferidas, nos termos da alínea
a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras do quadro de nomeação definitiva a seguir indi-
cadas:

Grupo Nome QZP em 2005-2006 Código Para a Escola em 2006-2007 Código

110 Ana Isabel dos Santos Mascarenhas Neto Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1 n.o 2 do Barreiro . . . . . . . . . . . . 249956
110 Dora Isabel Duarte Parreira . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1 n.o 2 do Barreiro . . . . . . . . . . . . 249956
110 Mónica Isabel de França Guiomar Neto . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1 n.o 1 do Barreiro . . . . . . . . . . . . 236986

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos

Despacho (extracto) n.o 24 297/2007

Por despacho de 5 de Setembro de 2007 do presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1
de Setembro de 2006, foram nomeados para o quadro de zona
pedagógica da cidade de Lisboa e zona Norte de Lisboa, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira
Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir
indicados:

Grupo Nome

110 Maria Teresa Gaspar Campaniço.
110 Sónia Margarida Moleiro de Jesus.
230 Ana Lúcia Fonseca Mendes Renée de Ávila.

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel de Almeida Morgado.

Escola Secundária da Cidadela

Despacho n.o 24 298/2007

Por despacho de 26 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para o lugar de quadro de zona pedagógica de Lisboa
Ocidental, código 23, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea e) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o
professor Ivo Santarém dos Reis Perico, do grupo de informática,
código 39.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Cabrita Natal de Brito Boto.

Agrupamento de Escolas Luís de Camões

Aviso n.o 20 424/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do ECD, torna-se
público que se encontra afixada no expositor da sala dos professores
na sede deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do
pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2007.